
   

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: 

Scuola Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola 

di studi superiori «C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; 

Scuola superiore dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia. CUP: I17G2400020000 

 

Decreto Rettorale n. */2025 

*n. della registrazione di 
protocollo riportato nei metadati 
del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

Oggetto: ASSEGNAZIONE AVVISO PER 
LA PRESENTAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
LA PARTECIPAZIONE ALL’INIZIATIVA 
“PRATOLUNGO UNCONFERENCE” 
2025 – edizione Rieti 

 

Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Didattica, qualità e servizi agli allievi 

U.O.: Orientamento, servizi agli allievi e placement 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO                    il D.M. n. 291 del 02-02-2024 - M4C1 - Investimento 3.4 “Rafforzamento delle 
scuole universitarie superiori, 

 

VISTO                    l’Avviso n. 594 del 26-04-2024 per la concessione dei finanziamenti destinati al 
rafforzamento della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 
avanzate” - Sub-Investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie 
superiori”, finanziato dall’Unione europea - Next GenerationEU; 

 

VISTO                      il D.M. n. 1071 del 18-07-2024; 

 

VISTO                      il Decreto del Segretario Generale n. 1444 del 01-10-2024; 

 

   VISTO             il Decreto direttoriale n. 1792 del 20 novembre 2024 per la concessione del 
finanziamento; 

 

VISTO                       lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, emanato con D.R. n.    
46/2022; 

 

VISTO             il progetto “EFC – Educating Future Citizens”, codice progetto SSU2024-00002, 
finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, Avviso 594/2024 del M.U.R., in favore dei 
Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, Investimento 3.4 “Didattica e 
competenze universitarie avanzate" del PNRR, Sotto-investimento 
“Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori” CUP: I17G2400020000 



   

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: 

Scuola Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola 

di studi superiori «C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; 

Scuola superiore dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia. CUP: I17G2400020000 

 

VISTO                   il Regolamento per i Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS,   
emanato con Decreto Rettorale n. 37/2025; 

 

RICHIAMATO         il Decreto Rettorale n. 268/2025, con il quale è stato emanato l’Avviso per la     
presentazione di manifestazioni di interesse per la partecipazione all’iniziativa 
“Pratolungo Unconference” 2025; 
 

CONSIDERATO      che, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso n.268/2025, l’assegnazione dei posti avviene in 
base all’ordine cronologico di arrivo delle domande; 

 

VISTO                   il Decreto Rettorale n. 315/2025; 

 

CONSIDERATO     il Decreto Rettorale n. 372/2025; 

 

RITENUTO             di dover procedere 

 

 

DECRETA 

 

di ammettere alla partecipazione alla “Pratolungo Unconference”, edizione di Rieti in 
programma dal 11 al 13 luglio 2025 , ai sensi dell’Avviso in oggetto, i seguenti allievi: 

 

1) Daisy Romanini – IMT Lucca (PhD) 

2) Paola Avella  - IUSS (CO)  

3) Arianna Melis – IUSS (PhD) 

 

 

 

 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE 

Prof. Riccardo Pietrabissa 

 

 


		2025-06-26T12:14:05+0200
	IT
	Riccardo Pietrabissa


		2025-06-27T14:28:30+0200
	IT
	Francesca Barone




